



PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PMH-181119-PPRP01

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE.

DATA DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 10/12/2019.

HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 08:30 hs.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PMH-181119-PPRP01, cujo objeto é Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE, conforme Termo de Referência, tudo conforme discriminação do anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° PMH-181119-PPRP01.

LOTE 01 - ANTIBIOTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	AMICACINA (SULFATO) 500MG	AMPOLA	375	100	475	TEUTO	dois reais e oitenta e quatro centavos	2,84	mil trezentos e quarenta e nove reais	1.349,00
2	AMPICILINA 500MG	COMPRIMIDO	1.250	750	2.000	PRATTI	cinquenta e oito centavos de real	0,58	mil cento e sessenta reais	1.160,00
3	AMPICILINA SÓDICA 1G	AMPOLA	375	100	475	BLAU	quatro reais e oitenta e seis centavos	4,86	dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos	2.308,50
4	AMPICILINA SÓDICA 500MG	AMPOLA	375	100	475	BLAU	quatro reais e trinta e cinco centavos	4,35	dois mil e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos	2.066,25
5	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	550	250	800	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	oito mil, setecentos e sessenta e oito reais	8.768,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



6	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	AMPOLA	550	250	800	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	oito mil, setecentos e sessenta e oito reais	8.768,00
7	BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI	AMPOLA	550	250	800	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	oito mil, setecentos e sessenta e oito reais	8.768,00
8	BENZILPENICILINA PROCAIA 400.000 UI	AMPOLA	250	50	300	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	três mil, duzentos e oitenta e oito reais	3.288,00
9	CEFALOTINA 1G	AMPOLA	500	0	500	ABL	onze reais e quarenta e seis centavos	11,46	cinco mil, setecentos e trinta reais	5.730,00
10	CEFAZOLINA 1G	AMPOLA	450	0	450	BLAU	vinte e nove reais	29,00	treze mil e cinquenta reais	13.050,00
11	CEFTRIAXONA 1G IV	AMPOLA	300	125	425	BIOCHIMICO	quatorze reais e cinquenta centavos	14,50	seis mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	6.162,50
12	CIPROFLOXACINO 100ML C/200MG	AMPOLA	375	0	375	FRESENIUS	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	33,35	doze mil, quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos	12.506,25
13	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	0	500	PRATTI	setenta e quatro centavos de real	0,74	trezentos e setenta reais	370,00
14	CLINDAMICINA 300MG C/ 2ML	AMPOLA	125	0	125	NOVAFARMA	cinco reais e cinquenta e um centavos	5,51	seiscentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos	688,75
15	CLINDAMICINA 600MG C/ 4 ML	AMPOLA	125	0	125	NOVAFARMA	cinco reais e setenta e três centavos	5,73	setecentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	716,25
16	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500MG	AMPOLA	200	0	200	ABL	sete reais e dezoito centavos	7,18	mil quatrocentos e trinta e seis reais	1.436,00
17	GENTAMICINA 20MG/2ML	AMPOLA	300	0	300	NOVAFARMA	um real e dezesseis centavos	1,16	trezentos e quarenta e oito reais	348,00
18	GENTAMICINA 40MG/1ML	AMPOLA	300	0	300	NOVAFARMA	um real e dezesseis centavos	1,16	trezentos e quarenta e oito reais	348,00
19	GENTAMICINA 60MG/2ML	AMPOLA	300	0	300	NOVAFARMA	um real e quarenta e cinco centavos	1,45	quatrocentos e trinta e cinco reais	435,00
20	GENTAMICINA 80MG/2ML	AMPOLA	300	0	300	NOVAFARMA	um real e quarenta e cinco centavos	1,45	quatrocentos e trinta e cinco reais	435,00
21	MEROPENEM 1G	AMPOLA	62	0	62	Biochimico	vinte e nove reais	29,00	mil setecentos e noventa e oito reais	1.798,00
22	OXACILINA SÓDICA 500MG/ML	FRASCO	350	150	500	NOVAFARMA	dois reais e sessenta e um centavos	2,61	mil trezentos e cinco reais	1.305,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



23	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMPOLA	187	75	262	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	dois mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos	
24	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI PÓ LIOFILIZADO	AMPOLA	212	75	287	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	três mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	3.145,52
25	SULFATO POLIMIXINA B GOTAS OTOLÓGICAS (PANOTIL)	FRASCO	200	100	300	TEUTO	dez reais e noventa e seis centavos	10,96	três mil, duzentos e oitenta e oito reais	3.288,00

VALOR TOTAL DOS ITENS

91.109,54

noventa e um mil, cento e nove reais e cinquenta e quatro centavos

LOTE 02 - ANTIINFLAMATORIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	CETOPROFENO 100MG IV INJ	AMPOLA	405	12	417	UNIAO QUIMICA	quatro reais e oitenta e nove centavos	4,89	dois mil e trinta e nove reais e treze centavos	2.039,13
2	CETOPROFENO 100MG IM INJ	AMPOLA	375	0	375	UNIAO QUIMICA	quatro reais e oitenta e nove centavos	4,89	mil oitocentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	1.833,75
3	DEXAMETASONA 2MG/ML	AMPOLA	750	125	875	FARMACE	cinquenta e oito centavos de real	0,58	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	507,50
4	DEXAMETASONA 4MG/ML	AMPOLA	900	75	975	FARMACE	sessenta e cinco centavos de real	0,65	seiscentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	633,75
5	DEXAMETASONA COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500	0	1.500	PRATTI	sessenta e cinco centavos de real	0,65	novecentos e setenta e cinco reais	975,00
6	DICLOFENACO GOTAS	FRASCO	1.000	750	1.750	FARMACE	dois reais e noventa centavos	2,90	cinco mil e setenta e cinco reais	5.075,00
7	DICLOFENACO POTÁSSICO COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000	4.000	6.000	GREEN PHARMA	vinte e nove centavos de real	0,29	mil setecentos e quarenta reais	1.740,00
8	DICLOFENACO POTÁSSICO INJETÁVEL	AMPOLA	750	1.000	1.750	FARMACE	oitenta centavos de real	0,80	mil e quatrocentos reais	1.400,00
9	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMPOLA	6.000	1.500	7.500	FARMACE	oitenta e sete centavos de real	0,87	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais	6.525,00
10	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	5.000	7.500	GREEN PHARMA	dezessete centavos de real	0,17	mil duzentos e setenta e cinco reais	1.275,00
11	DIPIRONA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.500	5.000	7.500	GREEN PHARMA	doze centavos de real	0,12	novecentos reais	900,00

[Handwritten signatures and initials]



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



12	DIPIRONA 500MG/ML 10 ML	AMPOLA	1.000	2.500	3.500	FARMACE	setenta centavos de real	0,70	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	2.450,00
13	HIDROCORTISONA 100MG + DILUENTE	FRASCO	750	400	1.150	NOVAFARMA	três reais e quinze centavos	3,15	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	3.622,50
14	HIDROCORTISONA 500MG + DILUENTE	FRASCO	1.000	250	1.250	NOVAFARMA	dez reais e trinta e sete centavos	10,37	doze mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	12.962,50
15	HIOSCINA COMPOSTA INJ	AMPOLA	2.000	400	2.400	FARMACE	dois reais e noventa centavos	2,90	seis mil, novecentos e sessenta reais	6.960,00
16	HIOSCINA SIMPLES INJ	AMPOLA	2.000	400	2.400	FARMACE	um real e oitenta e nove centavos	1,89	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais	4.536,00
17	PARACETAMOL 500MG	COMPRIMIDO	2.500	5.000	7.500	HIPOLABOR	doze centavos de real	0,12	novecentos reais	900,00

VALOR TOTAL DOS ITENS

54.335,13

cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais e treze centavos

LOTE 05 - FORNECEDORES DE ÁGUA E SAIS MINERAIS (REPOSITORES DE ELETRÓLITOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 05ML	AMPOLA	3.750	1.250	5.000	FARMACE	vinte e dois centavos de real	0,22	mil e cem reais	1.100,00
2	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10ML	AMPOLA	5.000	2.500	7.500	FARMACE	vinte e dois centavos de real	0,22	mil seiscentos e cinquenta reais	1.650,00
3	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMP 10 ML	AMPOLA	1.750	0	1.750	FARMACE	trinta e nove centavos de real	0,39	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	682,50
4	GLICOSE 25% 10ML	AMPOLA	2.500	250	2.750	ISOFARMA	vinte e oito centavos de real	0,28	setecentos e setenta reais	770,00
5	GLICOSE 50% 10ML	AMPOLA	2.500	250	2.750	ISOFARMA	vinte e nove centavos de real	0,29	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	797,50
6	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML	AMPOLA	500	0	500	ISOFARMA	um real e setenta e sete centavos	1,77	oitocentos e oitenta e cinco reais	885,00
7	MANITOL 20% 250ML	FRASCO	125	0	125	FRESENIUS	seis reais e noventa e seis centavos	6,96	oitocentos e setenta reais	870,00
8	SOLUÇÃO RINGER 500ML	FRASCO	1.250	100	1.350	FRESENIUS	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	quatro mil, seiscentos e noventa e oito reais	4.698,00
9	SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO 500ML	FRASCO	1.000	63	1.063	FRESENIUS	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	três mil, seiscentos e noventa e nove reais e	3.699,24



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e
para Fisioterapia



10	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	FRASCO	1.625	225	1.850	FRESENIUS	cinco reais e trinta e sete centavos	5,37	vinte e quatro centavos nove mil, novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos	9.934,50
11	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRASCO	2.000	375	2.375	FRESENIUS	dois reais e cinquenta e quatro centavos	2,54	seis mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos	6.032,50
12	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRASCO	2.000	375	2.375	FRESENIUS	dois reais e sessenta e oito centavos	2,68	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais	6.365,00
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRASCO	3.750	3.750	7.500	FRESENIUS	três reais e doze centavos	3,12	vinte e três mil e quatrocentos reais	23.400,00
14	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:1	FRASCO	1.500	425	1.925	FRESENIUS	três reais e noventa centavos	3,90	sete mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos	7.507,50
15	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:2	FRASCO	1.500	375	1.875	FRESENIUS	um real e cinquenta centavos	1,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	2.812,50
16	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:3	FRASCO	1.500	375	1.875	FRESENIUS	um real e cinquenta centavos	1,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	2.812,50
17	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML 1:4	FRASCO	1.500	375	1.875	FRESENIUS	um real e cinquenta centavos	1,50	dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos	2.812,50
18	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	FRASCO	750	125	875	FRESENIUS	cinco reais e oitenta centavos	5,80	cinco mil e setenta e cinco reais	5.075,00
19	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRASCO	2.000	250	2.250	FRESENIUS	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	sete mil, oitocentos e trinta reais	7.830,00

VALOR TOTAL DOS ITENS

89.734,24

oitenta e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos

LOTE 06 - AGULHAS, FIOS E SERINGAS (PERFURO CORTANTES)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA 26G X3 1/2 (0,45 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PROCARE	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos	296,89	dois mil e setenta e oito reais e vinte e três centavos	2.078,23
2	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 16G X3 1/2 (1,7 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PROCARE	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos	296,89	dois mil e setenta e oito reais e vinte e três centavos	2.078,23

Handwritten signature



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



3	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 17G X3 1/2 (1,5 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PROCARE	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos	296,89	dois mil e setenta e oito reais e vinte e três centavos	2.078,23
4	AGULHA ANESTÉSICA PERIDURAL 18G X3 1/2 (1,2 X 90MM) CX C/50	CAIXA	7	0	7	PROCARE	duzentos e noventa e seis reais e oitenta e nove centavos	296,89	dois mil e setenta e oito reais e vinte e três centavos	2.078,23
5	AGULHA DESC. 13 X 0,30 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	novecientos e sessenta e sete reais e dez centavos	967,10
6	AGULHA DESC. 13 X 0,38 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	novecientos e sessenta e sete reais e dez centavos	967,10
7	AGULHA DESC. 13 X 0,40 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	novecientos e sessenta e sete reais e dez centavos	967,10
8	AGULHA DESC. 13 X 0,45 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	novecientos e sessenta e sete reais e dez centavos	967,10
9	AGULHA DESC. 13 X 0,55 CX. COM 100	CAIXA	87	8	95	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	novecientos e sessenta e sete reais e dez centavos	967,10
10	AGULHA DESC. 25 X 0,60 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	mil duzentos e um reais e vinte e quatro centavos	1.201,24
11	AGULHA DESC. 25 X 0,70 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	mil duzentos e um reais e vinte e quatro centavos	1.201,24
12	AGULHA DESC. 25 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	mil duzentos e um reais e vinte e quatro centavos	1.201,24
13	AGULHA DESC. 25 X 0,90 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	mil duzentos e um reais e vinte e quatro centavos	1.201,24
14	AGULHA DESC. 25 X 1,00 CX. COM 100	CAIXA	107	11	118	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	mil duzentos e um reais e vinte e quatro centavos	1.201,24
15	AGULHA DESC. 30 X 0,70 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	427,56
16	AGULHA DESC. 30 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	427,56
17	AGULHA DESC. 30 X 0,90 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	427,56



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



18	AGULHA DESC. 30 X 1,00 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	427,56
19	AGULHA DESC. 40 X 0,80 CX. COM 100	CAIXA	37	5	42	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos	427,56
20	AGULHA DESC. 40 X 1,20 CX. COM 100	CAIXA	100	62	162	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezesseis centavos	1.649,16
21	AGULHA DESC. 40 X 1,60 CX. COM 100	CAIXA	50	12	62	SOLIDOR	dez reais e dezoito centavos	10,18	seiscentos e trinta e um reais e dezesseis centavos	631,16
22	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	UNIDADE	7.500	2.500	10.000	SOLIDOR	dez centavos de real	0,10	mil reais	1.000,00
23	AGULHA DESCARTÁVEL 20X7	UNIDADE	7.500	2.500	10.000	SOLIDOR	dez centavos de real	0,10	mil reais	1.000,00
24	AGULHA DESCARTÁVEL 20X8	UNIDADE	5.500	1.000	6.500	SOLIDOR	dez centavos de real	0,10	seiscentos e cinquenta reais	650,00
25	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	4.500	1.500	6.000	SOLIDOR	dez centavos de real	0,10	seiscentos reais	600,00
26	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
27	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,6CM, COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
28	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3,0, MEDINDO 75CM DE	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



	COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0CM, COM O (GASTRO.) 24 UND									
29	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, COM O (GASTROINTESTINAL.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
30	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT CROMADO ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5CM, COM O (GASTROINTESTINAL.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
31	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM O (GASTROINTESTINAL.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
32	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2,0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5CM, COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



UND										
33	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3CM, COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
34	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2CM, COM O (FEC. GERAL GINEC. OBST.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
35	FIO CIRÚRGICO DE CAT-GUT SIMPLES ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 75CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0CM, COM O (GASTROINTESTINAL.) 24 UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	cento e dez reais e vinte e sete centavos	110,27	mil quinhentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos	1.543,78
36	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	522,48

Paulo



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



37	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	522,48
38	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	522,48
39	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	522,48
40	FIO CIRÚRGICO DE MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5.0, MEDINDO 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 CÍRCULO DE CORPO TRIÂNGULAR, MEDINDO 2CM CUTICULAR, 24UND	CAIXA	11	3	14	TECHNOFIO	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	quinhentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	522,48
41	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 0 AG. 3/8 CIR. CIL. 3 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	37	15	52	TECHNOFIO	dez reais e sessenta centavos	10,60	quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	551,20
42	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 2-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3,5	UNIDADE	37	15	52	POINT SUTURI	dez reais e sessenta centavos	10,60	quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	551,20



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



	CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)										
43	FIO SUTURA CIRÚRGICA POLIGLACTINA 3-0 AG. 1/2 CIR. CIL. 3,5 CM. (FLACONETE UMA UNIDADE)	UNIDADE	37	15	52	POINT SUTURI	dez reais e sessenta centavos	10,60	quinhetos e cinquenta e um reais e vinte centavos	551,20	
44	SERINGA 10ML - COM AGULHA 2X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	quarenta e nove centavos de real	0,49	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais	3.675,00	
45	SERINGA 10ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	trinta e sete centavos de real	0,37	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais	2.775,00	
46	SERINGA 10ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	2.500	1.250	3.750	RYMCO	quarenta e nove centavos de real	0,49	mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	1.837,50	
47	SERINGA DE 1ML - COM AGULHA 13X4,5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	trinta e um centavos de real	0,31	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais	2.325,00	
48	SERINGA 1ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	2.500	1.250	3.750	RYMCO	trinta e um centavos de real	0,31	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	1.162,50	
49	SERINGA 20ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	oitenta e três centavos de real	0,83	seis mil, duzentos e vinte e cinco reais	6.225,00	
50	SERINGA 20ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	1.250	6.250	RYMCO	setenta e seis centavos de real	0,76	quatro mil, setecentos e cinquenta reais	4.750,00	
51	SERINGA 20ML C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	5.000	1.250	6.250	RYMCO	oitenta e três centavos de real	0,83	cinco mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	5.187,50	
52	SERINGA 3 ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	vinte e cinco centavos de real	0,25	mil oitocentos e setenta e cinco reais	1.875,00	
53	SERINGA 3 ML - COM AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	trinta e dois centavos de real	0,32	dois mil e quatrocentos reais	2.400,00	
54	SERINGA 3 ML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.250	500	1.750	RYMCO	trinta e dois centavos de real	0,32	quinhetos e sessenta reais	560,00	
55	SERINGA 5ML - SEM AGULHA DESCARTÁVEL	UNIDADE	5.000	2.500	7.500	RYMCO	trinta e dois centavos de real	0,32	dois mil e quatrocentos reais	2.400,00	
56	SERINGA 5 ML - COM AGULHA 25X5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	2.000	750	2.750	RYMCO	trinta e seis centavos de real	0,36	novecentos e noventa reais	990,00	
57	SERINGA 5 MML - C/AG COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UNIDADE	1.250	500	1.750	RYMCO	trinta e seis centavos de real	0,36	seiscentos e trinta reais	630,00	
VALOR TOTAL DOS ITENS										83.319,04	



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



oitenta e três mil, trezentos e dezenove reais e quatro centavos

LOTE 08 - EPI'S E MATERIAL ASSÉPTICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PACOTE	375	500	875	THEOTO	quatro reais e vinte e quatro centavos	4,24	três mil, setecentos e dez reais	3.710,00
2	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML - VOL. 10 ANTI-SÉPTICO TÓPICO LOCAL E HEMOSTÁTICO	LITRO	87	25	112	VICPHARMA	oito reais e cinquenta e sete centavos	8,57	novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	959,84
3	ÁLCOOL 70% 1000ML	UNIDADE	375	125	500	ITAJÁ	cinco reais e nove centavos	5,09	dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais	2.545,00
4	ÁLCOOL 70% 500ML	UNIDADE	200	100	300	ITAJÁ	cinco reais e nove centavos	5,09	mil quinhentos e vinte e sete reais	1.527,00
5	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	FRASCO	250	125	375	FORTSAN	treze reais e vinte e três centavos	13,23	quatro mil, novecentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	4.961,25
6	ÁLCOOL IODADO 500ML	FRASCO	25	12	37	RIOQUIMICA	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	27,94	mil e trinta e três reais e setenta e oito centavos	1.033,78
7	CLOREXEDINA 0,2 1000ML	LITRO	25	12	37	RIOQUIMICA	dezesseis reais e oitenta centavos	16,80	seiscentos e vinte e um reais e sessenta centavos	621,60
8	CLOREXEDINA 0,5 1000ML	LITRO	25	12	37	RIOQUIMICA	vinte e um reais e vinte e um centavos	21,21	setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e sete centavos	784,77
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO	LITRO	50	15	65	FORTSAN	vinte e nove reais e dezoito centavos	29,18	mil oitocentos e noventa e seis reais e setenta centavos	1.896,70
10	DETERGENTE NÃO ENZIMÁTICO	LITRO	25	12	37	FORTSAN	seis reais e quarenta e cinco centavos	6,45	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	238,65
11	ÉTER SULFÚRICO - PREÇO POR LITRO	LITRO	30	0	30	VICPHARMA	trinta e três reais e noventa e três centavos	33,93	mil e dezessete reais e noventa centavos	1.017,90
12	FORMOL LÍQUIDO 37% DE 1000ML	LITRO	25	0	25	PROC9	dezesseis reais e noventa e sete centavos	16,97	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	424,25
13	GLICERINA PURA 500ML	FRASCO	50	15	65	RIOQUIMICA	quarenta e nove reais e	49,20	três mil, cento e noventa e	3.198,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



							vinte centavos		oito reais	
14	GORRO DESCARTAVEL PCT	PACOTE	150	75	225	SKY	oito reais e quatorze centavos	8,14	mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	1.831,50
15	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 6.5	PAR	450	150	600	LEMGRUBER	um real e cinquenta e três centavos	1,53	novecientos e dezoito reais	918,00
16	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.0	PAR	500	250	750	LEMGRUBER	um real e cinquenta e três centavos	1,53	mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	1.147,50
17	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 7.5	PAR	750	200	950	LEMGRUBER	um real e cinquenta e três centavos	1,53	mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	1.453,50
18	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.0	PAR	750	200	950	LEMGRUBER	um real e cinquenta e três centavos	1,53	mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	1.453,50
19	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - 8.5	PAR	750	200	950	LEMGRUBER	um real e cinquenta e três centavos	1,53	mil quatrocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	1.453,50
20	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G" C/100	CAIXA	375	75	450	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	nove mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	9.238,50
21	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M" C/100	CAIXA	400	125	525	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	dez mil, setecentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos	10.778,25
22	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "p" C/100	CAIXA	375	125	500	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	dez mil, duzentos e sessenta e cinco reais	10.265,00
23	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "PP" C/100	CAIXA	375	125	500	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	dez mil, duzentos e sessenta e cinco reais	10.265,00
24	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO - "G" C/100	CAIXA	125	50	175	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	3.592,75
25	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO - "M" C/100	CAIXA	125	50	175	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	3.592,75



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



26	LUVAS NITRILICA PARA PROCEDIMENTO - "P" C/100	CAIXA	125	50	175	NUGARD	vinte reais e cinquenta e três centavos	20,53	três mil, quinhentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos	
27	MÁSCARA BICO DE PATO	UNIDADE	375	250	400	3M	cinco reais e quarenta e três centavos	5,43	dois mil, cento e setenta e dois reais	2.172,00
28	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO	UNIDADE	100	37	137	DARU	seis reais e sessenta e dois centavos	6,62	novecentos e seis reais e noventa e quatro centavos	906,94
29	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL	UNIDADE	100	37	137	DARU	seis reais e sessenta e dois centavos	6,62	novecentos e seis reais e noventa e quatro centavos	906,94
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO C/50 UND	CAIXA	200	125	325	SKY	seis reais e setenta e cinco centavos	6,75	dois mil, cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	2.193,75
31	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS EM FALSO TECIDO COM TIRAS 20G C/50 UND	CAIXA	200	112	312	SKY	seis reais e setenta e cinco centavos	6,75	dois mil, cento e seis reais	2.106,00
32	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITRO	25	12	37	VICPHARMA	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	21,88	oitocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos	809,56
33	SABÃO LÍQUIDO - ANTI - SÉPTICO	LITRO	100	15	115	FORTSAN	oito reais e cinquenta e sete centavos	8,57	novecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos	985,55
34	SABÃO LÍQUIDO C/ GLICERINA	LITRO	37	7	44	FORTSAN	oito reais e cinquenta e sete centavos	8,57	trezentos e setenta e sete reais e oito centavos	377,08
35	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ - PCT/100	PACOTE	150	75	225	SKY	onze reais e oitenta e quatro centavos	11,84	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	2.664,00
36	TINTURA DE IODO 1000ML	UNIDADE	25	12	37	RIOQUIMICA	vinte e dois reais e noventa centavos	22,90	oitocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos	847,30
37	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA C/ELÁSTICO 20G C/100	CAIXA	150	100	250	SKY	oito reais e quatorze centavos	8,14	dois mil e trinta e cinco reais	2.035,00
VALOR TOTAL DOS ITENS										98.505,36
noventa e oito mil, quinhentos e cinco reais e trinta e seis centavos										
LOTE 09 - ALGODÃO, ATADURAS E FITAS										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PACOTE	175	80	255	NATHALYA	quinze reais e dez centavos	15,10	três mil, oitocentos e cinquenta reais e	3.850,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

SECRETARIA MUNICIPAL DE HIDROLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLS Nº 6246

									cinquenta centavos	
2	APARELHOS PARA GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE MONITOR DE GLICEMIA COMPLETO	UNIDADE	10	5	15	ON CALL PLUS	quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	41,56	seiscentos e vinte e três reais e quarenta centavos	623,40
3	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 15CMX3M C/12 UND	PACOTE	250	125	375	BIOTEXTIL	nove reais e quatro centavos	9,04	três mil, trezentos e noventa reais	3.390,00
4	ATADURA DE CREPOM, 13 FIOS, 20CMX3M C/12 UND	PACOTE	250	125	375	BIOTEXTIL	doze reais e cinco centavos	12,05	quatro mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	4.518,75
5	ATADURA ELASTICA TAMANHO 10CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	ORTOFEN	sete reais e trinta e um centavos	7,31	seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos	657,90
6	ATADURA ELASTICA TAMANHO 12CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	ORTOFEN	oito reais e oitenta e seis centavos	8,86	setecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos	797,40
7	ATADURA ELASTICA TAMANHO 15CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	ORTOFEN	dez reais e sessenta e nove centavos	10,69	novecentos e sessenta e dois reais e dez centavos	962,10
8	ATADURA ELASTICA TAMANHO 20CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	ORTOFEN	quatorze reais e sessenta e seis centavos	14,66	mil trezentos e dezenove reais e quarenta centavos	1.319,40
9	ATADURA ELASTICA TAMANHO 5CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	ORTOFEN	quatro reais e setenta e três centavos	4,73	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos	425,70
10	ATADURA ELASTICA TAMANHO 8CM X 2,2M; PCT/12	PACOTE	60	30	90	ORTOFEN	seis reais e onze centavos	6,11	quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos	549,90
11	ATADURA GESSADA, 10 CM DE LARGURA X 300CM DE COMPRIMENTO	ROLO	200	15	215	ORTOPLAST	dois reais e sessenta e cinco centavos	2,65	quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	569,75
12	ATADURA GESSADA, 20 CM DE LARGURA X 300CM DE COMPRIMENTO	ROLO	200	15	215	ORTOPLAST	quatro reais e noventa e dois centavos	4,92	mil e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	1.057,80
13	ATADURA GESSADA, 6 CM DE LARGURA X 300CM DE COMPRIMENTO	ROLO	200	15	215	ORTOPLAST	um real e oitenta e sete centavos	1,87	quatrocentos e dois reais e cinco centavos	402,05
14	COMPRESSA DE GAZE. NA MEDIDA DE 7,5CMX7,5CM C/500 UND - PREÇO POR PCT	PACOTE	100	300	400	BIOTEXTIL	oito reais e setenta e quatro centavos	8,74	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais	3.496,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



15	COMPRESSA DE GAZE 91 X 91 - PREÇO POR ROLO	ROLO	400	250	650	BIOTEXTIL	vinte e um reais e vinte e um centavos	21,21	treze mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos	13.786,50
16	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5M C/ CAPA PREÇO POR ROLO	PACOTE	1.250	375	1.625	ADPELE	oito reais e trinta centavos	8,30	treze mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	13.487,50
17	FITA ADESIVA HOSPITAL	ROLO	700	600	1.300	MISSNER	quatro reais e setenta e três centavos	4,73	seis mil, cento e quarenta e nove reais	6.149,00
18	FITA MICRO POROSA, 2,5CMX10M C/ CAPA - PREÇO POR UND	ROLO	150	50	200	MISSNER	quatro reais e cinquenta centavos	4,50	novecentos reais	900,00
19	FITA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M EXCELENTE FIXAÇÃO, - PREÇO POR UND	ROLO	250	250	500	MISSNER	seis reais e setenta centavos	6,70	três mil, trezentos e cinquenta reais	3.350,00
20	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE 25 MM DE COMPRIMENTO, C/15MTS	ROLO	12	10	22	AURIFLEX	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	oitocentos e vinte e um reais e quatro centavos	821,04
21	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 11 FIOS POR CM1. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	125	60	185	BIOTEXTIL	vinte e sete reais e quatorze centavos	27,14	cinco mil e vinte reais e noventa centavos	5.020,90
22	GAZE HIDRÓFILA, TIPO QUEIJO, 91 M X 91 CM, COM 4 DOBRAS E 13 FIOS POR CM1. ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE	PACOTE	150	75	225	BIOTEXTIL	trinta e dois reais e vinte e três centavos	32,23	sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	7.251,75
23	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500	CAIXA	40	17	57	CIEX	duzentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos	281,62	dezesseis mil e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	16.052,34
24	TIRA, REAGENTE, PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA. CX C/50 TIRAS	CAIXA	125	50	175	ON CALL PLUS	quatrocentos e quinze reais e sessenta e quatro centavos	415,64	setenta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais	72.737,00
25	TUBO LÁTEX N° 200 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	30	7	37	AURIFLEX	trinta e sete reais e trinta e dois centavos	37,32	mil trezentos e oitenta reais e oitenta e quatro centavos	1.380,84
26	TUBO LÁTEX N° 204 GARROTE, PCT C/15 MT	PACOTE	30	7	37	AURIFLEX	sessenta e um reais e sete centavos	61,07	dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	2.259,59
VALOR TOTAL DOS ITENS										165.817,11



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



cento e sessenta e cinco mil, oitocentos e dezessete reais e onze centavos

LOTE 11 - EQUIPOS E SCALPS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	EQUIPO MACRO GOTAS P/ SOLUÇÕES PARENTERAIS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10.000	2.500	12.500	TKL	oitenta e oito centavos de real	0,88	onze mil reais	11.000,00
2	EQUIPO BURETA MICROGOTAS	UNIDADE	5.000	750	5.750	MEDSONDA	dois reais e doze centavos	2,12	doze mil, cento e noventa reais	12.190,00
3	EQUIPO DE TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNIDADE	1.500	0	1.500	MEDSONDA	três reais e vinte e dois centavos	3,22	quatro mil, oitocentos e trinta reais	4.830,00
4	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ CÂMARA FLEXÍVEL GRADUADA E CIRCUITO P/ INFUSÃO DE MEDICAMENTO	UNIDADE	6.000	750	6.750	TKL	oitenta e oito centavos de real	0,88	cinco mil, novecentos e quarenta reais	5.940,00
5	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP.	UNIDADE	4.000	250	4.250	VITALGOLD	noventa e oito centavos de real	0,98	quatro mil, cento e sessenta e cinco reais	4.165,00
6	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UNIDADE	1.000	300	1.300	BIOSANE	um real e oitenta e sete centavos	1,87	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais	2.431,00
7	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°19	UNIDADE	3.000	500	3.500	SOLIDOR	trinta e dois centavos de real	0,32	mil cento e vinte reais	1.120,00
8	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°21	UNIDADE	3.000	500	3.500	SOLIDOR	trinta e dois centavos de real	0,32	mil cento e vinte reais	1.120,00
9	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°23	UNIDADE	4.250	600	4.850	SOLIDOR	trinta e dois centavos de real	0,32	mil quinhentos e cinquenta e dois reais	1.552,00
10	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°25	UNIDADE	4.250	600	4.850	SOLIDOR	trinta e dois centavos de real	0,32	mil quinhentos e cinquenta e dois reais	1.552,00
11	SCALP COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA N°27	UNIDADE	2.500	1.000	3.500	SOLIDOR	trinta e dois centavos de real	0,32	mil cento e vinte reais	1.120,00
12	TORNEIRA 3 VIAS	UNIDADE	2.500	1.000	3.500	SOLIDOR	trinta e dois centavos de real	0,32	mil cento e vinte reais	1.120,00

VALOR TOTAL DOS ITENS

48.140,00

quarenta e oito mil, cento e quarenta reais

LOTE 12 - BOLSA, COLETOR E CLAMPS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	BOLSA P/ COLOSTOMIA, SIMPLES SIST. FECH. DESCARTÁVEL 30MM	PACOTE	125	50	175	MARKMED	quatro reais e setenta e nove centavos	4,79	oitocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco	838,25



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



	PCT/ 10 UND								centavos	
2	BOLSA COLOSTOMIA 100X32MM 7/DIAS	UNIDADE	100	60	160	VITAMEDICAL	doze reais e oitenta e três centavos	12,83	dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	2.052,80
3	BOLSA COLOSTOMIA 100X45MM 7/DIAS	UNIDADE	100	60	160	VITAMEDICAL	doze reais e oitenta e três centavos	12,83	dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	2.052,80
4	BOLSA COLOSTOMIA 100X54MM 7/DIAS	UNIDADE	100	60	160	VITAMEDICAL	doze reais e oitenta e três centavos	12,83	dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	2.052,80
5	BOLSA COLOSTOMIA 100X64MM 7/DIAS	UNIDADE	100	60	160	VITAMEDICAL	doze reais e oitenta e três centavos	12,83	dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	2.052,80
6	BOLSA COLOSTOMIA 75X32MM 7/DIAS	UNIDADE	100	60	160	VITAMEDICAL	doze reais e oitenta e três centavos	12,83	dois mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	2.052,80
7	CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	1.000	0	1.000	MEDSONDA	um real e treze centavos	1,13	mil cento e trinta reais	1.130,00
8	CLAMPS (PREDENDOR DE CORDÃO UMBILICAL)	UNIDADE	2.000	0	2.000	VITALGOLD	sessenta e quatro centavos de real	0,64	mil duzentos e oitenta reais	1.280,00
9	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	600	250	850	ADVANTIVE	quatro reais e vinte e oito centavos	4,28	três mil, seiscentos e trinta e oito reais	3.638,00
10	COLETOR PARA PERFURO-CORTANTES 13L.	UNIDADE	2.000	800	2.800	FLEXPELL	quatro reais e setenta e nove centavos	4,79	treze mil, quatrocentos e doze reais	13.412,00
11	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA GALÃO 5 LITROS.	LITRO	30	20	50	FORTSAN	vinte e um reais e sessenta e um centavos	21,61	mil e oitenta reais e cinquenta centavos	1.080,50
VALOR TOTAL DOS ITENS										31.642,75

trinta e um mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos

LOTE 13 - MATERIAL PARA PREVENÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	ÁCIDO ACÉTICO 5%, FRASCO COM 1000ML, UTILIZADO PARA DIAGNÓSTICOS GINECOLÓGICOS.	LITRO	15	40	55	PROC9	nove reais e quarenta e três centavos	9,43	quinhentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos	518,65
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 500ML	LITRO	75	75	150	ITAJÁ	seis reais e nove centavos	6,09	novecentos e treze reais e cinquenta centavos	913,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



3	ESCOVA GINECOLÓGICA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.000	4.000	5.000	ADLIN	vinte e três centavos de real	0,23	mil cento e cinquenta reais	1.150,00
4	ESPÁTULA DE AYRES GINECOLÓGICA, DESCARTÁVEL PCT/100	PACOTE	125	400	525	THEOTO	nove reais e quarenta e três centavos	9,43	quatro mil, novecentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos	4.950,75
5	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	1.000	1.300	ADLIN	um real e dezesseis centavos	1,16	mil quinhentos e oito reais	1.508,00
6	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE INOX	UNIDADE	50	100	150	ABC	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	47,85	sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos	7.177,50
7	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	1.500	1.800	ADLIN	um real e nove centavos	1,09	mil novecentos e sessenta e dois reais	1.962,00
8	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO INOX	UNIDADE	50	100	150	ABC	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	47,85	sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos	7.177,50
9	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	1.500	1.800	ADLIN	um real e dois centavos	1,02	mil oitocentos e trinta e seis reais	1.836,00
10	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO INOX	UNIDADE	50	100	150	ABC	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	47,85	sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos	7.177,50
11	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 1(P) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERRON.	KIT	300	2.500	2.800	ADLIN	quatro reais e cinquenta centavos	4,50	doze mil e seiscentos reais	12.600,00
12	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 2(M) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERRON.	KIT	300	2.500	2.800	ADLIN	quatro reais e cinquenta centavos	4,50	doze mil e seiscentos reais	12.600,00
13	KIT P/ PREVENÇÃO PAPANICOLAU DESCARTÁVEL NO. 3(G) CONTENDO: 01 ESPÉCULO, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA, 01 LUVA E 01 PINÇA CHERRON.	KIT	300	2.500	2.800	ADLIN	quatro reais e cinquenta centavos	4,50	doze mil e seiscentos reais	12.600,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



14	LÂMINA PARA COLETA DE CP, COM PONTA FOSCA, CAIXA CONTENDO 50 UND.	CAIXA	50	400	450	PROCARE	quatro reais e sessenta e quatro centavos	4,64	dois mil e oitenta e oito reais	2.088,00
15	TUBO PORTA LÂMINA	UNIDADE	500	1.000	1.500	J. PROLAB	quarenta e oito centavos de real	0,48	setecentos e vinte reais	720,00
16	SOLUÇÃO DE LUGOL 2%, 500ML.	LITRO	20	80	100	PROC9	noventa e oito reais e sessenta centavos	98,60	nove mil, oitocentos e sessenta reais	9.860,00

VALOR TOTAL DOS ITENS

84.839,40

oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos

LOTE 17 - FRALDAS GERIÁTRICAS E INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANTIDADE		QTD TOTAL	MARCA	VLR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VALOR TOTAL
			HOSPITAL	PSF						
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS - PARTO PCT C/20	PCT	75	0	75	MAXI CONFORT	onze reais e quarenta e seis centavos	11,46	oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	859,50
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G PCT COM 8 UND	PCT	250	150	400	MAXI CONFORT	dez reais e trinta centavos	10,30	quatro mil, cento e vinte reais	4.120,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P PCT COM 9 UND	PCT	250	150	400	MAXI CONFORT	dez reais e trinta centavos	10,30	quatro mil, cento e vinte reais	4.120,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG PCT COM 7 UND	PCT	250	150	400	MAXI CONFORT	dez reais e trinta centavos	10,30	quatro mil, cento e vinte reais	4.120,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXG PCT COM 6 UND	PCT	250	150	400	LIPPY	cinco reais e setenta e três centavos	5,73	dois mil, duzentos e noventa e dois reais	2.292,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PCT COM 7 UND	PCT	250	150	400	LIPPY	cinco reais e setenta e três centavos	5,73	dois mil, duzentos e noventa e dois reais	2.292,00
7	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. PARA PESO DE 40 A 70KG E CINTURA DE 70 A 120 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	150	650	MAXI CONFORT	quinze centavos de real	0,15	noventa e sete reais e cinquenta centavos	97,50
8	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAMANHO M MÉDIA. PARA PESO DE 70 A 90KG E CINTURA DE 80 A 150 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	500	150	650	MAXI CONFORT	dez reais e trinta centavos	10,30	seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais	6.695,00
9	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO M GRANDE. PARA CRIANÇA COM PESO DE 06 A 13KG	PCT	500	150	650	MAXI CONFORT	cinco reais e setenta e três centavos	5,73	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta	3.724,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



								centavos		
10	FRALDA INFANTIL BÁSICA TAMANHO P GRANDE, PARA CRIANÇA COM PESO DE 03 A 06KG PACOTE COM 7 UNIDADES	PCT	500	150	650	MAXI CONFORT	cinco reais e setenta e três centavos	5,73	três mil, setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	3.724,50
VALOR TOTAL DOS ITENS									32.045,00	
trinta e dois mil e quarenta e cinco reais										
VALOR GLOBAL DOS LOTES									789.816,57	
setecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e sete centavos										

- ➔ Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.
- ➔ Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- ➔ O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.
- ➔ OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.
- ➔ Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.
- ➔ Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Ø Bando do Brasil
 Agência: 1369 - 2
 Conta Corrente: 121601 - 5

Ø Banco Bradesco
 Agência: 0741
 Conta Corrente: 414 - 6

FORTALEZA/CE, 09 de Dezembro de 2019

RIK MACIEL CAMPOS
 RIK MACIEL CAMPOS

RG.: nº: 2004009012099 SSP/Ma
 CPF.: nº: 036.611.353-41.

FARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES - LTDA
 CNPJ: 05.234.475/0001-68

Reconheço a (s) firma (s) de *RIK MACIEL CAMPOS*
 Por (x) assinatura *de verdade*
 Em test. *de verdade*
 Dia 06
 São Benedito-CE, 09/12/2019
 FRANCISCO WAGNER DE ALMEIDA AMARAL
 Substituto
 TABELIÃO
 Cartório Amarel





PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – CE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº PMH-181119-PPRP01

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar e odontológico destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE.

DECLARAÇÕES

1. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que **NÃO** emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalhos noturnos, perigoso ou insalubre, **NÃO** emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
2. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, DECLARA que em cumprimento ao solicitado no Edital que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).
3. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66. Sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota - Fortaleza-Ceará. DECLARA, sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica - financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.
4. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66. DECLARA, em conformidade com o art.32, parágrafo 2º, da Lei Federal n. 8.666/93, que não existem fatos superveniente impeditivos ao seu cadastramento que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatória, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.
5. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do edital, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública os termos do inciso IV do Art.87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.
6. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, DECLARA, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente licitatório; e (3) que atendemos integralmente aos requisitos neste edital e que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
7. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, vem, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02. DECLARA, que tem pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.
8. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
9. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as



despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

10. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições, validade e no local indicado conforme o EDITAL.

11. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.

12. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66. DECLARA, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, cujo termo declarado conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exceder a direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório acima citado, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota - Fortaleza-Ceará. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a sua proposta está de acordo com o valor do seu capital social e, portanto, atende às exigências do edital e fundamentado na Lei Complementar nº 123/06.

14. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota - Fortaleza-Ceará. DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

15. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA que os itens ofertados possuem prazo de validade e garantia de 12 (Doze) meses, contados da data de entrega do produto.

16. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA que nos submetemos a todas as exigências constantes do PREGÃO, e nos responsabilizaremos por todos os encargos trabalhistas, previdenciários e demais encargos, inclusive acidente de trabalho.

17. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA, que somos enquadrados como MICRO EMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO porte conforme a LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

18. HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Inscrita no CNPJ nº 05.234.475/0001-66, sediada a Rua: Carlos Vasconcelos, nº 1419. Bairro: Aldeota. - Fortaleza-Ceará. DECLARA, que não haver nenhum impedimento previsto no art. 3º, § 4º da Lei Complementar Nº123/06.

Fortaleza (CE), 03 DE DEZEMBRO DE 2019



Raimundo Orlando Cavalcante Filho
CRA-CE 07496

RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO

Sócio Administrador
RG 122772-80 SSP CE
CPF 168.695.163-91

1o OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS FORTALEZA
Av. Santos Dumont, 2677. Fone 3462-6400
Emol: 2,58 FERM: 0,17 PERC: 1,02 ISS: 0,13
FAADEP: 0,13 FRMP: 0,13

Reconheço por semelhança firma(s) de:
RAIMUNDO ORLANDO CAVALCANTE FILHO *****

Fortaleza, 03/12/2019 15:54:04 29180
EM TESTEMUNHO DA VERDADE



Rocicles Paulo da
S 488803

VALIDO SOMENTE COM



1o OFICIO DE NOTAS E PROTESTOS
Rocicles Paulo da Silva
CTPS 48808 - Escrevente - Fortaleza-Ce

